

Referat af generalforsamling i Nationaløkonomisk Forening & Nationaløkonomisk Forenings Fond, torsdag den 12. november 2020 kl. 17.30 på digitalt møde i Teams.

Nationaløkonomisk Forening
 c/o Danmarks Nationalbank
 www.econ.ku.dk/NF

Dagsorden for generalforsamlingen:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning vedrørende perioden siden sidste generalforsamling
3. Orientering om Nationaløkonomisk Tidsskrift
4. Regnskab for 2019 og budget for 2020 ved kassereren
5. Valg af formand, bestyrelse og revisorer

1. februar 2021

Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg:

- Louise Caroline Mogensen (kasserer)
- Birgitte Anker (modtager genvalg)
- Torben M. Andersen (modtager genvalg)
- Carl-Johan Dalgaard (modtager genvalg)
- Niels Lynggaard Hansen

Bestyrelsen foreslår genvalg af Birgitte, Torben og Carl-Johan, og valg af Signe Krogstrup, direktør i Nationalbanken som erstatning for Niels. Desuden anbefales at Ulrik Nødgård, direktør i Finans-Danmark, træder ind i bestyrelsen som kasserer i stedet for Louise Mogensen.

6. Eventuelt

ad 1.

Formand Jakob Hald (JH) bød velkommen til årets generalforsamling. I overensstemmelse med vedtægternes § 7 indledtes generalforsamlingen med valg af dirigent. Efter opfordring fra JH blev Jacob Schaumburg-Müller (JSM) valgt som dirigent. JSM takkede for æren og gjorde opmærksom på, at generalforsamlingen i henhold til vedtægterne korrekt blev varslet og dagsordenen rundsendt med mere end 14 dages varsel. JH orienterede om, at generalforsamlingen ikke som foreskrevet i vedtægterne blev afholdt i maj i håb om, at en udskydelse ville muliggøre et fysisk møde. Det måtte imidlertid opgives i lyset af Covid-19 situationen og generalforsamlingen blev derfor afholdt digitalt..

ad 2.

JH præsenterede kort de fire medlemsmøder, NØF havde afholdt siden seneste generalforsamling. Mødeaktiviteten har været kraftigt reduceret som følge af begrænsningerne som følge af Covid-19. Af vedtægterne påkræves det, at foreningen afholder seks medlemsmøder om året. Følgende blev afholdt i 2019:

Januar	”Economic policy challenges for Denmark from an international perspective” med præsentation fra Ludger Schuknecht (OECD)
Marts	”Adfærd og ulighed i sundhed” med præsentation fra Claus Thustrup Kreiner og Torben Heien Hansen (KU)
Maj	”Ten years after the Lehman collapse: what happened and can it happen again?” med præsentation fra Fabrice Toure (CBS)
Juni	”Democracy and debate in the age of digitalization” med præsentationer fra Cass Sunstein (Harvard)
September	”Bag om de private overenskomster” med præsentationer fra Allan Lyngsø Madsen (FH), Fini Beilin (DA) og Lars Haagen Pedersen (Finansministeriet)
November	”Negative renter i Danmark og internationalt – årsag og virkninger” med præsentation fra Per Callesen (Danmarks Nationalbank) og Ander Dam (Jyske Bank)

JH kunne berette, at antallet af medlemmer var steget en smule over året. Antallet af abonnenter på Nationaløkonomisk Tidsskrift (NØT) var til gengæld faldet. Der var en stigning i antallet af både betalende medlemmer og studerende.

Bestyrelsen har derudover haft fokus på at forbedre foreningens betalingsløsning og afvikle National Økonomisk Fond. Det næste år vil bestyrelsen have fokus på at styrke afholdelsen af medlemsmøder i en tid med forsamlingsforbud, forberede Koldingfjord 2022 samt at styrke NØTs pipeline og udbredelse.

Foreningens årsmøde blev afholdt på Koldingfjord 10.-11. januar 2020. Årsmødet havde bl.a. Jean-Charles Rochet (University of Geneva) som international taler, oplæg om regulering ved Magrethe Vestager (Europa-kommissionen).

JHs beretning blev taget til efterretning uden kommentarer.

ad 3.

Birgitte Sloth (BS) orienterede kort om tidsskriftet. Det blev berettet, at der havde været problemer med overdragelsen, som har resulteret i for lang produktionstid og en tynd pipeline af nye papirer. Ideer og kommentarer modtages gerne på not@sam.sdu.dk.

Der var ingen kommentarer til orienteringen.

ad 4.

Kasserer Louise Caroline Mogensen (LCM) informerede om bestyrelsens beslutning om at fastholde priserne for medlemskab af foreningen i 2020. Kontingentet for et normalt medlemskab er 250 kr., mens medlemsskabet for studenter er gratis. For en trykt udgave af NØT er prisen også uændret i 2020. LCM præsenterede herefter årsregnskabet for 2019 for henholdsvis NØF og Fonden.

Derefter gjorde LCM status på overgangen til MobilePay subscriptions. Ca. en tredjedel af medlemmerne er overgået til MobilePay løsningen, og der vil blive gjort et nyt forsøg på at få de resterende, betalende medlemmer med på MobilePay løsningen i 2021 (ca. 1/3 består af studerende). Der vil blive udsendt information herom i løbet af januar og februar.

NØF (inkl. tidsskrift) havde i 2019 et overskud på 41.515 kr. og en egenkapital på 1.875.020 kr. Fonden havde i 2019 et driftsunderskud på 3.624 kr. Fonden er i 2020 blevet afviklet og midlerne i Fonden er overført til tidsskriftet.

Regnskaberne blev godkendt uden kommentarer.

ad 5.

JSM informerede om, at Birgitte Anker, Torben M. Andersen og Carl-Johan Dalgaard var på valg og modtog genvalg. Ulrik Nødgaard erstatter Louise Caroline Mogensen som kasserer og Signe Krogstrup erstatter Niels Lynggaard Hansen. Alle blev valgt med akklamation.

JSM kunne yderligere fortælle, at Christoffer Jessen Weissert erstatter Katrine Marie Tofthøj Jakobsen som ph.d.-observatør, mens Caroline Lilja Barslev fortsætter som studenter-observatør.

Lis Lauritsen blev genvalgt som folkevalgt revisor, og Piaster Revisorerne blev genvalgt som uafhængig revisor.

ad 6.

Der var ingen bemærkninger under eventuelt.

JSM takkede formanden for indsatsen i løbet af året. JH takkede bestyrelsen, sekretæren og de mange øvrige bidragsydere til foreningens

arbejde. Endelig takkede JH dirigenten for dennes ledelse af generalforsamlingen, der herefter blev hævet.

Jakob Hald

Formand for Nationaløkonomisk Forening

Jacob Schaumburg-Müller

Dirigent